(d) 有關以董事、受該等董事控制之法人團體及與該等董事關連之實體
為受益人之貸款、準貸款及其他交易之資料

並無以董事、受彼等控制之法人團體及關連實體為受益人之貸款、

準貸款及其他交易。

(e) 董事於交易、安排及合約中之重大利益

Digital Extremes概無訂立於有關期間完結時或於有關期間內任何時

間仍然生效、對被收購集團之業務屬重大，且Digital Extremes董事（不論

直接或間接）於其中擁有重大權益之交易、安排及合約。

III. 結算日後財務報表

Digital Extremes或其任何附屬公司並未就二零一六年九月三十日之後直至本報

告日期之任何期間編製經審核財務報表。Digital Extremes或其任何附屬公司並未就二

零一六年九月三十日之後任何期間宣派或作出任何股息或分派。

羅兵咸永道會計師事務所

執業會計師
香港

謹啟

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 1

經擴大集團之未經審核備考財務資料

緒言

以下為作說明用途的經擴大集團未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務

資料」），其包括經擴大集團的未經審核備考綜合財務狀況表、未經審核備考綜合綜

合收益表及未經審核備考綜合現金流量表，全部均按下文所載之附註為基準編製，以

說明建議收購目標集團100%股本權益及收購被收購集團97%股本權益（統稱「該等交

易」）的影響，猶如該等交易已於二零一六年六月三十日（就未經審核備考綜合財務狀

況表而言）及二零一六年一月一日（就未經審核備考綜合綜合收益表及未經審核備考

綜合現金流量表而言）完成。

編製未經審核備考財務資料所使用之會計政策與本集團截至二零一五年十二月

三十一日止年度之已刊發年報所載本集團之會計政策，以及本公司截至二零一六年

六月三十日止六個月之中期報告所採納之新訂╱經修訂會計政策一致。

編製未經審核備考財務資料乃僅供說明之用，由於其假設性質使然，未必能真

實反映倘收購事項於二零一六年六月三十日或二零一六年一月一日（視何者適用）完

成時或於任何未來日子之經擴大集團之財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本通函其他地方所載的其他財務資料一併閱讀。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 2

(I) 經擴大集團之未經審核備考財務資料

(a) 未經審核備考合併財務狀況表

就該等交易作出的備考調整

餘下集團於
二零一六年
六月三十日

目標集團於
二零一六年
九月三十日

目標集團於
二零一六年
九月三十日 其他調整 經擴大集團

人民幣千元 英鎊 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註2） （附註3） （附註4）

資產
非流動資產
物業、廠房及設備 16,130 126,194 1,093 – – 17,223

商譽 188,945 – – 666,127 – 855,072

無形資產 492,365 3,521,630 30,515 82,081 – 604,961

開發開支 2,132 – – – – 2,132

可供出售金融資產 63,562 – – – – 63,562

763,134 3,647,824 31,608 748,208 – 1,542,950

流動資產
存貨 26,975 – – – – 26,975

貿易應收款項 76,291 1,485,837 12,875 – – 89,166

已付按金、
預付款項及
其他應收款項 307,422 1,277,242 11,067 – – 318,489

透過損益按公平值
計算之金融資產 103,894 – – – – 103,894

應收關聯方款項 – 1,460,243 12,653 (4,061) – 8,592

應收所得稅 – 137,770 1,194 – – 1,194

現金及銀行結餘 254,205 3,030,293 26,258 (26,711) (22,708) 231,044

768,787 7,391,385 64,047 (30,772) (22,708) 779,354

資產總值 1,531,921 11,039,209 95,655 717,436 (22,708) 2,322,304

權益
股本 236,606 102 1 (1) – 236,606

儲備 778,511 4,778,196 41,403 (41,403) (22,708) 755,803

本公司擁有人
應佔權益 1,015,117 4,778,298 41,404 (41,404) (22,708) 992,409

非控股權益 21,187 – – – – 21,187

權益總額 1,036,304 4,778,298 41,404 (41,404) (22,708) 1,013,596

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 3

就該等交易作出的備考調整

餘下集團於
二零一六年
六月三十日

目標集團於
二零一六年
九月三十日

目標集團於
二零一六年
九月三十日 其他調整 經擴大集團

人民幣千元 英鎊 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註2） （附註3） （附註4）

負債
非流動負債
債權證 3,526 – – – – 3,526

債券 137,570 – – – – 137,570

借款 – 994 9 – – 9

應付代價 – – – 431,720 – 431,720

遞延稅項負債 121,145 9,799 85 16,416 – 137,646

262,241 10,793 94 448,136 – 710,471

流動負債
貿易應付款項 2,632 67,397 584 – – 3,216

應計款項、
已收按金及
其他應付款項 58,001 1,598,426 13,850 – – 71,851

遞延收入 18,045 4,578,394 39,672 – – 57,717

借款 – 5,901 51 – – 51

債券 137,570 – – – – 137,570

應付代價 – – – 310,704 – 310,704

應付稅項 17,128 – – – – 17,128

233,376 6,250,118 54,157 310,704 – 598,237

負債總額 495,617 6,260,911 54,251 758,840 – 1,308,708

權益及負債總額 1,531,921 11,039,209 95,655 717,436 (22,708) 2,322,304

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 4

(b) 未經審核備考合併綜合收益表

就該等交易作出的備考調整

餘下
集團截至

二零一六年
六月三十日

止期間

目標集團
截至

二零一六年
九月三十日

止期間

目標集團
截至

二零一六年
九月三十日

止期間 其他備考調整
經擴大
集團

人民幣千元 英鎊 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註2） （附註4） （附註5） （附註6）

收入 444,904 8,967,455 80,934 – – – 525,838

銷售成本 (184,390) (2,800,744) (25,278) – – – (209,668)

毛利 260,514 6,166,711 55,656 – – – 316,170

其他收入及收益 12,162 2,599 23 – – – 12,185

透過損益按公平值計算之
金融資產虧損淨額 (44,737) – – – – – (44,737)

估計出售收益 61,865 – – – – – 61,865

出售及分銷開支 (15,205) – – – – – (15,205)

行政開支 (85,667) (3,147,973) (28,411) (22,708) – (12,683) (149,469)

財務成本淨額 (5,005) (1,446) (13) – – – (5,018)

其他營運開支 (70) – – – – – (70)

以權益結算之股份付款開支 (7,696) – – – – – (7,696)

除稅前溢利 176,161 3,019,891 27,255 (22,708) – (12,683) 168,025
稅項 (36,283) 451,155 4,072 – – 2,537 (29,674)

期內溢利 139,878 3,471,046 31,327 (22,708) – (10,146) 138,351

以下應佔期內溢利：
本公司擁有人 99,459 3,471,046 31,327 (22,708) 37,032 (10,146) 134,964

非控股權益 40,419 – – – (37,032) – 3,387

139,878 3,471,046 31,327 (22,708) – (10,146) 138,351

期內其他全面溢利╱（虧損）
（扣除所得稅）
其後可能重新分類至損益的項目：
換算海外經營業務之
匯兌差額 71,799 – (1,252) – – – 70,547

出售後所解除之匯兌差額 (8,524) – – – – – (8,524)

期內其他全面溢利╱（虧損）
（扣除所得稅） 63,275 – (1,252) – – – 62,023

期內全面溢利總額 203,153 3,471,046 30,075 (22,708) – (10,146) 200,374

以下應佔期內全面溢利總額：
本公司擁有人 128,464 3,471,046 30,075 (22,708) 66,822 (10,146) 192,507

非控股權益 74,689 – – – (66,822) – 7,867

203,153 3,471,046 30,075 (22,708) – (10,146) 200,374

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 5

(c) 未經審核備考合併現金流量表

就該等交易作出的備考調整

餘下
集團截至

二零一六年
六月三十日

止期間

目標集團
截至

二零一六年
九月三十日

止期間

目標集團
截至

二零一六年
九月三十日

止期間 其他備考調整 經擴大集團
人民幣千元 英鎊 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註2） （附註3） （附註4） （附註6） （附註7） （附註8）

經營活動
除稅前溢利 112,329 3,019,891 27,255 – (22,708) (12,683) 63,832 – 168,025

就下列各項作出調整：
利息收入 (1,734) (6,193) (56) – – – – – (1,790)

利息開支 5,005 7,639 69 – – – – – 5,074

估計出售收益 – – – – – – (61,865) – (61,865)

折舊及攤銷 48,739 292,438 2,639 – – 12,683 – – 64,061

以權益結算之股份付款開支 (7,696) – – – – – – – (7,696)

就其他應收款項確認之
減值撥回 (5) – – – – – – – (5)

透過損益按公平值計算之
金融資產虧損淨額 4,104 – – – – – – – 4,104

營運資金變動前之經營現金流量 160,742 3,313,775 29,907 – (22,708) – 1,967 – 169,908
貿易應收款項減少╱（增加） 1,562 (489,793) (4,421) – – – – – (2,859)

已付按金、預付款項及
其他應收款項（增加）╱減少 (61,844) 444,989 4,016 – – – (1,967) – (59,795)

透過損益按公平值計算之
金融資產增加 42,318 – – – – – – – 42,318

存貨增加 43,549 – – – – – – – 43,549

遞延收入變動 – (1,082,213) (9,767) – – – – – (9,767)

貿易應付款項（減少）╱增加 (830) 34,388 310 – – – – – (520)

應計款項、已收按金及
其他應付款項增加╱（減少） 20,054 (355,408) (3,208) – – – – – 16,846

經營所得現金 205,551 1,865,738 16,837 – (22,708) – – – 199,680

已付利息 (8,482) (7,639) (69) – – – – – (8,551)

（已付）╱退還所得稅 (44,329) 600,156 5,417 – – – – – (38,912)

經營活動所得現金淨額 152,740 2,458,255 22,185 – (22,708) – – – 152,217

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 6

就該等交易作出的備考調整

餘下
集團截至

二零一六年
六月三十日

止期間

目標集團
截至

二零一六年
九月三十日

止期間

目標集團
截至

二零一六年
九月三十日

止期間 其他備考調整 經擴大集團
人民幣千元 英鎊 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註2） （附註3） （附註4） （附註6） （附註7） （附註8）

投資活動
（已付）╱已收利息 (233) 6,193 56 – – – – – (177)

收購附屬公司之現金流出淨額 (320,072) – – (26,711) – – – 25,722 (321,061)

購買物業、廠房及設備 (4,146) (25,071) (226) – – – – – (4,372)

添置無形資產付款 – (515,891) (4,656) – – – – – (4,656)

撥充資本的開發成本上升 (657) – – – – – – – (657)

租賃預付款項之預付款 (179) – – – – – – – (179)

向關連方墊付現金 – (1,081,070) (9,757) – – – – – (9,757)

遞延收入增加 (347) – – – – – – – (347)

出售所得款項淨額
（扣除出售集團現金及現金等價物） 215,000 – – – – – – – 215,000

投資活動所用現金淨額 (110,634) (1,615,839) (14,583) (26,711) – – – 25,722 (126,206)

融資活動
償還銀行借款 – (662,093) (5,976) – – – – – (5,976)

普通股股息 (238,329) – – – – – – – (238,329)

發行債券 278,678 – – – – – – – 278,678

融資活動所得╱（所用）現金淨額 40,349 (662,093) (5,976) – – – – – 34,373

現金及現金等價物增加淨額 82,455 180,323 1,626 (26,711) (22,708) – – 25,722 60,384
期初現金及現金等價物 112,973 2,849,970 25,722 – – – – (25,722) 112,973
外匯匯率變動之影響淨額 58,777 – (1,090) – – – – – 57,687

期末現金及現金等價物 254,205 3,030,293 26,258 (26,711) (22,708) – – – 231,044

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 7

經擴大集團未經審核備考財務資料附註

1) 於二零一六年九月三十日，本集團已完成出售其於Sumpo International

Holdings Limited及其附屬公司（「出售集團」）之全部股本權益（「出售事

項」），出售集團主要於福建從事雞肉產品的買賣、生產及供應業務（「家

禽業務」）。於完成後，Sumpo International Holdings Limited不再為本集團

的附屬公司。剔除出售集團後的本集團（「餘下集團」）將不再從事家禽業

務。

該等金額乃摘錄自餘下集團於二零一六年六月三十日的未經審核備考合

併財務狀況表，餘下集團截至二零一六年六月三十日止期間的未經審核備

考合併綜合收益表及未經審核備考合併現金流量表（載列於本公司日期為

二零一六年九月十四日之就出售事項之已刊發通函）。

2) 目標集團於二零一六年九月三十日的經審核滙總財務狀況表乃摘錄自本通

函附錄一所載目標集團的會計師報告，有關報告乃按1英鎊兌人民幣8.6651

元的匯率由其呈列貨幣英鎊轉換為人民幣，有關計算乃分別根據來自彭博

資訊及中國人民銀行於二零一六年九月三十日的匯率1英鎊兌1.2976美元

及1美元兌人民幣6.6778元。

目標集團截至二零一六年九月三十日止期間的經審核匯總綜合收益表及